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Remissyttrande 
 

Promemorian Kontantutredningen 
 
Företagarna har getts möjlighet att inge remissyttrande om den angivna promemorian. Här följer våra 
synpunkter. 

 

Förslaget i korthet 
Utredningen har gjort en bred översyn av kontantsystemet i Sverige och lämnar en handfull förslag 
och rekommendationer. I utredningen föreslås att det ska fastställas i lag att livsmedel, apoteksvaror 
och offentligrättsliga avgifter ska kunna betalas kontant. En övre gräns för skyldighet att ta emot 
kontanta betalningar föreslås på motsvarande 0,1 prisbasbelopp, varav högst 25 stycken mynt. 
Berörda betalningsmottagare ska vara skyldiga att acceptera kontantbetalning på fysiska och 
bemannade platser där betalning normalt kan genomföras med allmänt gångbara betalmedel, mellan 
klockan 06.00 och 20.00, på platser där säkerheten för verksamhetens personal med rimliga medel 
kan upprätthållas och om betalningsmottagaren omfattas av krav på att anlita extern revisor. 
Utredningen lägger inga förslag på sanktioner.  

Vidare föreslås i utredningen att möjlighet för Skatteverket att göra undantag från krav om kassakvitto 
i händelse av kris eller krig som påverkar betalningsmottagares drift och kassasystem införs i lag, att 
skattebelopp upp till 0,25 prisbasbelopp ska kunna betalas med kontanter, att konsumenter utöver 
möjligheten att göra uttag av kontanter även ska ha rätt att sätta in sedlar på konto, och att 
betalningsmottagare ska kunna deponera dagskassor på ett lämpligt och behovsanpassat sätt samt få 
tillgång till tjänster för växelkassa. Tredjepartsaktörer med banktillstånd föreslås att på skäliga villkor 
få tillträde till de tjänster för kontanter som reglerade banker tillhandahåller i egen regi eller genom 
ombud. Riksbanken föreslås få ett utökat mandat att ansvara för att sedlar och mynt ska kunna 
användas i hela landet.  

Utredningen uppmanar också regeringen att tillsätta en ny utredning med syfte att föreslå lagstiftning 
för offlinefunktionalitet för elektroniska betalningar (betalkort eller andra betalsätt), samt en 
utredning om möjligheterna att genomföra betalningar av räkningar och inlösen av utbetalningsavier 
med sedlar och mynt.  

Därutöver lämnas vissa rekommendationer, utan konkreta lagförslag, för förstärkningar av 
kontantkedjan. 
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Företagarnas inställning 
Många av promemorians förslag har behandlats i utredningen Staten och betalningarna (SOU 
2023:16). Företagarna hänvisar i relevanta delar till vårt remissyttrande om den utredningen.1 

I vårt remissyttrande om Riksbankskommitténs delbetänkande Tryggad tillgång till kontanter (SOU 
2018:42)2 pekade Företagarna på att kontanthantering hos betalningsmottagare, i synnerhet små 
företag, medför administrativa bördor och kostnader, genom att allt färre bankkontor hanterar 
kontanter, långa avstånd till inlämningsplatser, höga avgifter för att växla in kontanter samt 
säkerhetsrisker.  

Utgångspunkten för regleringar av kontanthantering bör vara att kontanter fortsatt kommer att vara 
ett betydelsefullt betalningsmedel, i synnerhet av resiliens- och beredskapsskäl, och att kostnaden för 
kontanthantering bör hållas på en rimlig nivå för i synnerhet små betalningsmottagare. Promemorians 
förslag framstår i den delen som väl avvägda, även om närmare detaljer avseende hur kraven på bland 
annat deponering av dagskassor och tjänster för växelkassa ska utformas saknas. Promemorians 
konsekvensutredning avseende berörda företag är därtill knapphändig, vilket även påpekas i 
Regelrådet remissyttrande3. 

Företagarna vill också instämma i synpunkten som framförs i Sveriges Apoteksförenings remissvar4, 
att det behöver förtydligas i förordning eller föreskrift att e-handelsapotek inte blir skyldiga att 
hantera kontanter. 
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